



# Reventlow-Mourier Holding ApS

Nørregade 7, 8800 Viborg

CVR-nr. 29 44 50 87

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2023.

---

Michael Reventlow-Mourier  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Reventlow-Mourier Holding ApS Nørregade 7 8800 Viborg
	CVR-nr.: 29 44 50 87
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Michael Reventlow-Mourier
<b>Revision</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje og udleje investeringsejendomme, og al i forbindelse dermed bestående virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 305.718 mod 452.343 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -740.570 mod 2.589.273 sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>305.718</b>	<b>452.343</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-1.142.500	2.553.860
<b>Driftsresultat</b>	<b>-836.782</b>	<b>3.006.203</b>
Andre finansielle indtægter	1.416	1.361
Øvrige finansielle omkostninger	-114.060	-122.146
<b>Resultat før skat</b>	<b>-949.426</b>	<b>2.885.418</b>
Skat af årets resultat	208.856	-296.145
<b>Årets resultat</b>	<b>-740.570</b>	<b>2.589.273</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400
Overføres til overført resultat	0	2.474.873
Disponeret fra overført resultat	-858.370	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-740.570</b>	<b>2.589.273</b>



**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
1 Investeringsejendomme	11.357.500	12.500.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>11.357.500</u>	<u>12.500.000</u>
2 Andre tilgodehavender	0	16.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>0</u>	<u>16.000</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>11.357.500</u></b>	<b><u>12.516.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Udsbudte skatteaktiver	44.711	0
Andre tilgodehavender	58.734	35.395
Tilgodehavender i alt	<u>103.445</u>	<u>35.395</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	29.950	29.950
Værdipapirer i alt	<u>29.950</u>	<u>29.950</u>
Likvide beholdninger	99	8.005
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>133.494</u></b>	<b><u>73.350</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>11.490.994</u></b>	<b><u>12.589.350</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	3.201.846	4.060.216
Foreslået udbytte for regnskabsåret	117.800	114.400
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>3.444.646</b>	<b>4.299.616</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	0	164.145
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>0</b>	<b>164.145</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	7.497.076	7.656.606
Deposita	113.400	153.000
3 Langfristede gældsforpligtelser i alt	7.610.476	7.809.606
3 Kortfristet del af langfristet gæld	184.037	293.297
Gæld til pengeinstitutter	131.569	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	17.500	10.000
Anden gæld	11.566	12.686
Periodeafgrænsningsposter	91.200	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	435.872	315.983
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>8.046.348</b>	<b>8.125.589</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>11.490.994</b>	<b>12.589.350</b>

4 Oplysninger om dagsværdi

5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

6 Eventualposter

## Egenkapitaloppgørelse

---

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	125.000	1.585.343	113.000	1.823.343
Udloddet udbytte	0	0	-113.000	-113.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	2.474.873	114.400	2.589.273
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	4.060.216	114.400	4.299.616
Udloddet udbytte	0	0	-114.400	-114.400
Årets overførte overskud eller underskud	0	-858.370	117.800	-740.570
	<b>125.000</b>	<b>3.201.846</b>	<b>117.800</b>	<b>3.444.646</b>

## Noter

	2022	2021
<b>1. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2022	11.384.436	7.569.986
Tilgang i årets løb	0	3.814.450
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>11.384.436</b>	<b>11.384.436</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	1.115.564	0
Korrektion som følge af ændret regnskabspraksis 31. december 2022	0	-1.438.296
Årets regulering til dagsværdi	-1.142.500	2.553.860
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2022</b>	<b>-26.936</b>	<b>1.115.564</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>11.357.500</b>	<b>12.500.000</b>
Investeringsejendommene består af 2 boligudlejningsejendomme i Århus.		
Investeringsejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommens driftafkast og et individuelt fastsat afkast.		
Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.		
Ejendommens driftsafkast som danner grundlag for dagsværdivurderingen udgør ca. 455 t.kr. Ved beregningen er der anvendt et vægtet afkastkrav på 4 %, som er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendommens beliggenhed mv. En stigning i dette på 0,5%-point vil medføre en forringelse af ejendommens værdi på 1.262 t.kr.		
<b>2. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris 1. januar 2022	165.169	165.169
Afgang i årets løb	-16.000	0
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b>149.169</b>	<b>165.169</b>
Nedskrivninger 1. januar 2022	-149.169	-149.169
<b>Nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b>-149.169</b>	<b>-149.169</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b>0</b>	<b>16.000</b>

## Noter

---

### 3. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2022</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2022</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	7.681.113	184.037	7.497.076	6.830.225
Deposita	<u>113.400</u>	<u>0</u>	<u>113.400</u>	<u>0</u>
	<b><u>7.794.513</u></b>	<b><u>184.037</u></b>	<b><u>7.610.476</u></b>	<b><u>6.830.225</u></b>

### 4. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2022	<u>11.357.500</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-1.142.500</u>

### 5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 7.681 t.kr., har selskabet givet pant i selskabets ejendomme på nominelt 8.530 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Selskabets investeringsejendomme	11.358

### 6. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har ingen eventualforpligtelser pr. 31. december 2023.
